— 1 —

中认协培〔2024〕62号

中国认证认可协会培训部关于

举办“质量工程师”训练营培训课程的通知

各相关单位及人员：

为响应“质量强国”战略，帮助质量人才构建完整的知识架构，

培养适应时代发展的高素质质量人才，以适应不断变化的市场需

求，保持竞争力。中国认证认可协会培训部与文思特（北京）管理

咨询有限公司联合录制了“质量工程师”训练营课程，课程在国家

质量基础设施培训服务平台上线推出。学员通过 60小时的逐级听

课与通关测试，可以全面掌握“质量专业理论”和“质量管理专业

实务”两大维度的专业知识，系统提升专业技能，为自身的职业发

展奠定基础。欢迎各有关单位和个人结合自身需求积极参与课程学

习。

现将培训有关事项通知如下：

 — 2 —

一、培训对象

从事质量工作的各行业人员。

二、培训时间及报名学习方式

（一）每年两期，首期开营时间2024年 9月1日，随报随学，

营期为5个月。每期的最后一个月安排考试。

（二）请扫描下方二维码报名本培训项目：

（三）学习方式

1.手机端用户请提前扫码访问国家质量基础设施培训服务平

台：首页—培训项目—“质量工程师”训练营。

2.PC 端用户访问路径为：CCAA 官方网站—CCAA 培训服务平

台—首页—培训项目—“质量工程师”训练营。

 — 3 —

3.为保证培训证书准确性，请学员在注册登录平台后进行实名

认证。

三、培训形式

国家质量基础设施培训服务平台：直播+录播+考试

四、培训主要内容

（一）质量专业理论

1.第一章：质量管理概论

2.第二章：质量管理体系标准及应用

3.第三章：相关方关系管理

4.第四章：概率与统计学基础知识

（二）质量管理专业实务

1.第一章：质量策划工具

2.第二章：质量控制工具

3.第三章：质量改进系统及工具

4.第四章：质量管理体系认证、认可与审核

（三）知识扩展

1.软件及服务业量管理

2.质量管理领域的未来展望

五、培训讲师

江丽华 文思特（北京）管理咨询有限公司创始人/总经理、清

华大学/工学硕士、中国企业联合会认可咨询专家、CCAA注册咨询

师、20年企业管理经验+15年咨询培训实战、曾经辅导过的企业包

括：江铃集团、长城汽车、中科曙光、京东方集团、博世、德尔福、

 — 4 —

采埃孚、英纳法等。

六、培训证书

本课程为线上录播课，培训共60个课时，学习完成，考试合

格后，颁发培训合格证书。

七、培训费用

（一）培训课程：3999元/人（在线课程学习后将不再退费），

第一期学员享受92折优惠（即3699元/人）。

（二）个人报名，请扫码上方二维码报名参加培训，跳转至缴

费页面，扫码完成支付，下载普通发票；

（三）对公线下汇款支付，请联系协会工作人员获取专用发票。

为保证财务清楚区分参培课程，请在汇款帐单中备注“质量工程师

训练营”。

（四）线下汇款方式如下：

 — 5 —

账户名称：中国认证认可协会

开户银行：兴业银行北京朝外支行

账 号：321030100100221081

纳税人识别号：51100000500019963J

八、联系电话

联系人：谭老师  手机号码：13910258816（微信同号）

中国认证认可协会培训部

2024年8月12日

抄送：存档。

中国认证认可协会 2024年8月13日印发